
Licence: DVH1 XCRGBZUC / ZN1  (21012021 / 01012021) 

 

 Obec Stvolová   

   

   

   

   

SCHVÁLENÝ ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2021 
 (v Kč)  

 Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1/ 9 

   

   
 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00532185 

 název Obec Stvolová  

 ulice, č.p. Stvolová 39 

 obec Stvolová 

 PSČ, pošta 67961 

 

Kontaktní údaje 

 telefon 775039248 

 fax  

 e-mail starosta@stvolova.cz 

 WWW stránky www.stvolova.cz 

 

Doplňující údaje organizace 

 

Obec vede pouze hlavní činnost, hospodářskou činnost nemá. 

 

Obec není zřizovatelem příspěvkových organizací ani jiných právnických osob 
 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 



Licence: DVH1 XCRGBZUC / ZN1  (21012021 / 01012021) 

 Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2/ 9 

 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 2 044 100,00  2 459 100,00  2 489 377,56  

Nedaňové příjmy 165 100,00  175 100,00  181 570,50  

Kapitálové příjmy  50 600,00  50 591,00  

Přijaté transfery 70 800,00  451 200,00  681 167,47  

Příjmy celkem 2 280 000,00  3 136 000,00  3 402 706,53  

 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

0000 1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 340 000,00  380 000,00  384 367,02  

0000 1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 8 400,00  18 400,00  25 171,07  

0000 1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 52 000,00  65 000,00  65 277,62  

0000 1121 Daň z příjmů právnických osob 327 000,00  527 000,00  550 761,81  

0000 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 25 000,00  25 000,00  20 710,00  

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 1 098 000,00  1 250 000,00  1 231 776,93  

0000 1340 Poplatek za provoz, shrom.,.. a odstr. kom. odpadu 90 000,00  90 000,00  88 792,00  

0000 1341 Poplatek ze psů 1 700,00  1 700,00  1 700,00  

0000 1361 Správní poplatky 1 000,00  1 000,00  800,00  

0000 1381 Daň z hazardních her s výj. dílčí daně z tech. her 11 000,00  11 000,00  18 172,08  

0000 1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kromě výh.hr.př.   0,92  

0000 1511 Daň z nemovitých věcí 90 000,00  90 000,00  101 848,11  

0000 2449 Ostatní splátky půjč.prostř.od veř.rozp.územní úro    

0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR  63 000,00  62 969,47  

0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 70 800,00  70 800,00  70 800,00  

0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu  67 400,00  67 398,00  

0000 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu    

0000 4222 Investiční přijaté transfery od krajů  250 000,00  250 000,00  

0000 Bez ODPA 2 114 900,00  2 910 300,00  2 940 545,03  

1031 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků   2 700,00  

1031 Pěstební činnost   2 700,00  

2310 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 80 000,00  120 000,00  137 052,00  

2310 2310 Příjmy z prodeje krátk.a drobného dlouhodob.majetk   4 569,00  

2310 Pitná voda 80 000,00  120 000,00  141 621,00  

3399 2321 Přijaté neinvestiční dary   5 000,00  

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř.   5 000,00  

3429 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 1 000,00  1 000,00  3 400,00  

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 1 000,00  1 000,00  3 400,00  

3613 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 60 000,00  30 000,00  3,00  

3613 Nebytové hospodářství 60 000,00  30 000,00  3,00  

3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 2 100,00  2 100,00  2 052,00  

3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků  50 600,00  50 591,00  

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 2 100,00  52 700,00  52 643,00  

3725 2310 Příjmy z prodeje krátk.a drobného dlouhodob.majetk   2 261,00  

3725 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 22 000,00  22 000,00  24 533,50  

3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů 22 000,00  22 000,00  26 794,50  

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů   230 000,00  

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   230 000,00  

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 2 280 000,00  3 136 000,00  3 402 706,53  



Licence: DVH1 XCRGBZUC / ZN1  (21012021 / 01012021) 

 Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3/ 9 

 
 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

 

Běžné výdaje 1 549 500,00  2 152 700,00  2 181 711,91  

Kapitálové výdaje 2 380 500,00  3 313 800,00  3 286 622,86  

Výdaje celkem 3 930 000,00  5 466 500,00  5 468 334,77  

 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

2212 5021 Ostatní osobní výdaje   1 200,00  

2212 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00  5 000,00  2 810,23  

2212 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00  20 000,00  7 814,54  

2212 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n.   0,05  

2212 6121 Budovy, haly a stavby 1 800 000,00  1 630 000,00  1 610 255,20  

2212 Silnice 1 825 000,00  1 655 000,00  1 622 080,02  

2221 5164 Nájemné 200,00  200,00  185,00  

2221 Provoz veřejné silniční dopravy 200,00  200,00  185,00  

2292 5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 8 200,00  8 200,00  8 200,00  

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 8 200,00  8 200,00  8 200,00  

2310 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00  20 000,00  21 400,00  

2310 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00  5 000,00  1 369,75  

2310 5151 Studená voda 50 000,00  50 000,00  37 903,00  

2310 5156 Pohonné hmoty a maziva 5 000,00  5 000,00   

2310 5169 Nákup ostatních služeb 90 000,00  90 000,00  100 587,54  

2310 5171 Opravy a udržování  40 000,00  42 036,90  

2310 6121 Budovy, haly a stavby 100 000,00    

2310 Pitná voda 270 000,00  210 000,00  203 297,19  

2321 5139 Nákup materiálu j.n. 1 000,00  1 000,00   

2321 5169 Nákup ostatních služeb 4 000,00  119 000,00  119 436,68  

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 5 000,00  120 000,00  119 436,68  

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 7 400,00  7 400,00  7 200,00  

3314 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 3 000,00  3 000,00  3 014,00  

3314 5139 Nákup materiálu j.n. 2 000,00  2 000,00   

3314 5171 Opravy a udržování 2 000,00  2 000,00   

3314 Činnosti knihovnické 14 400,00  14 400,00  10 214,00  

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 1 000,00  1 000,00  1 000,00  

3319 Ostatní záležitosti kultury 1 000,00  1 000,00  1 000,00  

3326 5154 Elektrická energie 2 000,00  2 000,00  1 341,42  

3326 5171 Opravy a udržování 15 000,00  15 000,00  10 793,00  

3326 Pořízení,zachování a obnova hodnot nár hist.povědo 17 000,00  17 000,00  12 134,42  

3341 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 3 000,00  3 000,00  2 922,00  

3341 5169 Nákup ostatních služeb 1 000,00  1 000,00  540,00  

3341 5171 Opravy a udržování 5 000,00  5 000,00   

3341 Rozhlas a televize 9 000,00  9 000,00  3 462,00  

3399 5021 Ostatní osobní výdaje 25 000,00    

3399 5139 Nákup materiálu j.n. 40 000,00  19 000,00  16 003,00  

3399 5164 Nájemné 20 000,00  700,00   

3399 5169 Nákup ostatních služeb 60 000,00    

3399 5175 Pohoštění 55 000,00    

3399 5194 Věcné dary 20 000,00  2 000,00  1 300,00  

3399 5492 Dary obyvatelstvu 3 000,00    

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 223 000,00  21 700,00  17 303,00  

3429 5123 Podlimitní technické zhodnocení   900,00  

3429 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek   3 070,00  

3429 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00  5 000,00  1 919,00  

3429 5154 Elektrická energie 6 000,00  6 000,00  3 505,00  

3429 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00    

3429 5171 Opravy a udržování 10 000,00    

3429 6121 Budovy, haly a stavby  15 000,00  15 050,00  

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 26 000,00  26 000,00  24 444,00  



Licence: DVH1 XCRGBZUC / ZN1  (21012021 / 01012021) 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

 Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4/ 9 

3613 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00    

3613 5154 Elektrická energie  10 000,00   

3613 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00  2 300,00   

3613 5171 Opravy a udržování 10 000,00    

3613 6121 Budovy, haly a stavby 100 000,00  35 400,00  32 596,00  

3613 Nebytové hospodářství 125 000,00  47 700,00  32 596,00  

3631 5154 Elektrická energie 35 000,00  35 000,00  24 466,83  

3631 5171 Opravy a udržování 15 000,00  15 000,00  11 876,88  

3631 6121 Budovy, haly a stavby    

3631 Veřejné osvětlení 50 000,00  50 000,00  36 343,71  

3635 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00  20 000,00   

3635 Územní plánování 20 000,00  20 000,00   

3639 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek   605,00  

3639 5164 Nájemné 100,00  100,00  100,00  

3639 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00  10 000,00   

3639 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 4 400,00  4 400,00  4 280,00  

3639 6130 Pozemky 350 000,00  1 630 000,00  1 625 400,00  

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 364 500,00  1 644 500,00  1 630 385,00  

3721 5169 Nákup ostatních služeb 3 000,00  3 000,00  1 099,89  

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 3 000,00  3 000,00  1 099,89  

3722 5139 Nákup materiálu j.n.   800,00  

3722 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00  130 000,00  116 705,16  

3722 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 49 300,00  50 200,00  50 156,68  

3722 5649 Ostatní neinv.půjčené prostř.veř.rozp.územní úrovn  280 300,00  280 283,90  

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 149 300,00  460 500,00  447 945,74  

3723 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 15 000,00  15 000,00   

3723 5139 Nákup materiálu j.n.   4 233,79  

3723 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00  100 000,00  89 301,95  

3723 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 43 900,00  43 400,00  43 331,95  

3723 5649 Ostatní neinv.půjčené prostř.veř.rozp.územní úrovn  240 100,00  240 091,84  

3723 6349 Ostatní invest. transf.veř.rozpočtům územní úrovně 500,00  500,00  498,25  

3723 6449 Ostatní inv.půjčené prostř.veř.rozp.místní úrovně  2 900,00  2 823,41  

3723 Sběr a svoz ost.odpadů (jiných než nebez.a komun.) 159 400,00  401 900,00  380 281,19  

3745 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m.  50 400,00  67 749,00  

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00  20 000,00  4 000,00  

3745 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan  13 200,00  13 271,00  

3745 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění  3 800,00  3 784,00  

3745 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění   107,00  

3745 5133 Léky a zdravotnický materiál   1 267,00  

3745 5139 Nákup materiálu j.n. 7 000,00  12 000,00  7 911,00  

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 8 000,00  8 000,00  4 050,00  

3745 5167 Služby školení a vzdělávání   2 190,00  

3745 5169 Nákup ostatních služeb 22 000,00  22 000,00  9 517,26  

3745 5171 Opravy a udržování 20 000,00    

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 77 000,00  129 400,00  113 846,26  

4379 5222 Neinvestiční transfery spolkům  2 000,00  2 000,00  

4379 5321 Neinvestiční transfery obcím 3 100,00  3 100,00  3 016,00  

4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti soc. prevence 3 100,00  5 100,00  5 016,00  

5213 5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím  20 000,00  20 000,00  

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 10 000,00  10 000,00   

5213 Krizová opatření 10 000,00  30 000,00  20 000,00  

5512 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00  5 000,00   

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 1 000,00  1 000,00   

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 6 000,00  6 000,00   

6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 220 000,00  227 000,00  226 581,00  

6112 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 22 000,00  22 000,00  20 400,00  

6112 5173 Cestovné 2 000,00  2 000,00   

6112 Zastupitelstva obcí 244 000,00  251 000,00  246 981,00  

 
 
 

    



Licence: DVH1 XCRGBZUC / ZN1  (21012021 / 01012021) 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

 Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5/ 9 

6114 5021 Ostatní osobní výdaje  19 000,00  16 850,00  

6114 5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazen  1 000,00   

6114 5139 Nákup materiálu j.n.  5 000,00  3 655,00  

6114 5173 Cestovné  3 000,00  188,00  

6114 5175 Pohoštění  3 000,00  1 092,00  

6114 Volby do Parlamentu ČR  31 000,00  21 785,00  

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 7 000,00  7 000,00  6 000,00  

6171 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 1 000,00  1 000,00  300,00  

6171 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem    

6171 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví    

6171 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 2 000,00  2 000,00  5 140,00  

6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 10 000,00  10 000,00  300,00  

6171 5139 Nákup materiálu j.n. 12 000,00  12 000,00  12 149,19  

6171 5153 Plyn 40 000,00  40 000,00  26 966,16  

6171 5154 Elektrická energie 12 000,00  12 000,00  9 623,55  

6171 5161 Poštovní služby 2 900,00  2 900,00  1 930,00  

6171 5162 Služby elektronických komunikací 12 000,00  12 000,00  9 388,00  

6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 15 000,00  15 000,00  20 119,10  

6171 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00  100 000,00  100 381,27  

6171 5171 Opravy a udržování 10 000,00  7 000,00  2 735,00  

6171 5172 Programové vybavení 13 000,00    

6171 5175 Pohoštění 2 000,00  2 000,00  242,00  

6171 5179 Ostatní nákupy j.n.  30 000,00  46 804,00  

6171 5182 Převody vlastní pokladně    

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 1 000,00  1 000,00  1 000,00  

6171 5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fondům 1 000,00  1 000,00   

6171 6121 Budovy, haly a stavby 30 000,00    

6171 Činnost místní správy 270 900,00  254 900,00  243 078,27  

6310 5163 Služby peněžních ústavů 6 000,00  6 000,00  1 553,40  

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 6 000,00  6 000,00  1 553,40  

6320 5163 Služby peněžních ústavů 8 000,00  8 000,00  7 911,00  

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 8 000,00  8 000,00  7 911,00  

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   230 000,00  

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   230 000,00  

6399 5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fondům 25 000,00  25 000,00  20 710,00  

6399 Ostatní finanční operace 25 000,00  25 000,00  20 710,00  

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 10 000,00  10 000,00  7 046,00  

6402 Finanční vypořádání minulých let 10 000,00  10 000,00  7 046,00  

6409 5901 Nespecifikované rezervy    

6409 Ostatní činnosti j.n.    

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 3 930 000,00  5 466 500,00  5 468 334,77  

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 1 650 000,00- 2 330 500,00- 2 065 628,24- 

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114    

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 1 650 000,00  2 330 500,00  2 065 628,24  

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117    

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 1 650 000,00  2 330 500,00  2 065 628,24  

 

Rozpočet obce na rok 2021 byl schválen Zastupitelstvem dne 14. prosince 2020. Do rozpočtu byly 

zapojeny prostředky úspory minulých let ve výši 1 650 tis. Kč a prostřednictvím rozpočtových opatření 

navýšeny na 2 330,5 tis. Kč. Skutečně použito bylo z těchto prostředků 2 065 628,24 Kč. 



Licence: DVH1 XCRGBZUC / ZN1  (21012021 / 01012021) 

 Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6/ 9 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet 2 330 593,17  2 065 628,24- 264 964,93  2 065 628,24  

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 2 330 593,17  2 065 628,24- 264 964,93  2 065 628,24  

Pokladna     

 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Obec nemá zřízeny účelové peněžní fondy. 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 66 583,00  50 869,60  117 452,60  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 178 702,00   178 702,00  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 18 877 757,98  3 053 775,41  21 931 533,39  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 192 603,18   192 603,18  

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 936 501,36  3 070,00  939 571,36  

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 1 334 953,03  1 624 135,54  2 959 088,57  

 Kulturní předměty    

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 410 924,21  1 395 874,21- 15 050,00  

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 66 583,00- 50 869,60- 117 452,60- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 44 680,00- 8 936,00- 53 616,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 4 488 995,00- 396 137,00- 4 885 132,00- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 32 809,00- 9 632,00- 42 441,00- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 936 501,36- 3 070,00- 939 571,36- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Materiál 

 Pořízení materiálu    

 Materiál na skladě 35 307,00   35 307,00  

 Materiál na cestě    

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k směnkám a inkasu    

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti  100,00- 100,00- 



Licence: DVH1 XCRGBZUC / ZN1  (21012021 / 01012021) 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

 Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7/ 9 

 Opravné položky k poskyt.návrat.fin.výpomocem krátkodobým    

 Opravné položky k odběratelům 3 000,00- 12 000,00- 15 000,00- 

 Opravné položky ke krátkodobým pohledáv.z postoupených úvěrů    

 Opravné položky k pohledáv. ze správy daní a obdobných dávek    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám z ručení    

 Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám    

Hospodaření s majetkem obce: 

 

K 31. 12. 2021 provedla inventarizační komise podle schváleného plánu řádnou inventarizaci veškerého majetku, 

pohledávek a závazků.  Předmětem inventury byly budovy, stavby, pozemky, hmotný a nehmotný majetek, 

zásoby materiálu, peněžní prostředky, pohledávky a závazky. Inventarizace proběhla řádně a bez závad.  

Významné pohyby dlouhodobého majetku: 

- Dokončení realizace výstavby vodovodu podél silnice I/43 a uvedení do provozu – hodnota stavby dosáhla 

1 410 924,21 Kč.  

- Rekonstrukce místních komunikací ve Stvolové a Skřibu v hodnotě 1 610 255,20 Kč 

- Zhotovení nové elektrické přípojky k budově Stvolovské rychty v hodnotě 32 596,-- Kč 

- Nákup pozemku p. č. 67 v k. u. Stvolová v hodnotě 1 625,4 tis. Kč 

- Pořízení nových internetových stránek obce v hodnotě 30 250,-- Kč 

- Pořízení drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku v celkové hodnotě 53 939,60 Kč (ohřívač 

vody, letecké fotografie a video, účetní program pro evidenci majetku) 

- Zahájení projektu „Cvičení v přírodě“ - náklady v roce 2021 dosáhly částky 15,05 tis. Kč. Projekt bude 

spolufinancován schválenou dotací ze Státního zemědělského investičního fondu. 

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4134 Převody z rozpočtových účtů   230 000,00  

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  250 000,00  250 000,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 4 100,00  4 100,00  4 016,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně 

97 600,00  98 000,00  97 768,63  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   230 000,00  

5649 Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům 
územní úrovně 

 520 400,00  520 375,74  

6349 Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 500,00  500,00  498,25  

6449 Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům 
územní úrovně 

 2 900,00  2 823,41  

 

Komentář k jednotlivým položkám: 

 

Pol. 4222 – částka 250 000,-- Kč – dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje z Programu rozvoje venkova 

Jihomoravského kraje na „Rekonstrukci místních komunikací v obci Stvolová a Skřib“ (prostředky byly využity v plné 

výši) 

Pol. 5321 – Položka obsahuje příspěvek městu Boskovice na financování služeb sociální prevence ve výši 3 016,-- Kč a 

úhradu městu Letovice za výkon státní správy dle uzavřené veřejnoprávní smlouvy – vedení agendy přestupků ve výši 1 

000,-- Kč 

Pol. 5329, 6349 – Položky obsahují členský příspěvek dobrovolnému svazku obcí Mikroregion Letovicko ve výši 2 

640,-- Kč a dobrovolnému svazku obcí Technické služby Malá Haná ve výši 1 640,-- Kč; spolufinancování projektu 

„Systém odděleného sběru materiálově využitelných odpadů ve výši 43 830,20 Kč a projektu „Předcházení vzniku 

biologicky rozložitelného odpadu“ ve výši 50 156,68 Kč. 

Položky 4134 a 5345 – představují převod finančních prostředků mezi běžnými účty obce 

Položky 5649 a 6449 – návratná finanční výpomoc dobrovolnému svazku obcí Technické služby Malá Haná na 

předfinancování společných projektů „Systém odděleného sběru materiálově využitel. odpadů“ a „Předcházení vzniku 

biologicky rozložitelného odpadu“. Finanční výpomoc bude obci vrácena zpět v průběhu roku 2022. 
 

 



 

 Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 8/ 9 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 67 400,00  x 67 398,00  x 

13013 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 50 400,00  x 50 344,00  

13013 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 13 200,00  x 13 270,00  

13013 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 3 800,00  x 3 784,00  

13013  67 400,00  67 400,00  67 398,00  67 398,00  

13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00  x 0,00  x 

13101 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 0,00  x 0,00  

13101 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 0,00  x 0,00  

13101 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 0,00  x 0,00  

13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro OkÚ a obce 0,00  0,00  0,00  0,00  

98037 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 32 000,00  x 31 969,47  x 

98037 Kompenzační bonus r. 2021 32 000,00  0,00  31 969,47  0,00  

98071 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 31 000,00  x 31 000,00  x 

98071 5021 Ostatní osobní výdaje x 19 000,00  x 16 850,00  

98071 5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazen x 1 000,00  x 0,00  

98071 5139 Nákup materiálu j.n. x 5 000,00  x 3 655,00  

98071 5173 Cestovné x 3 000,00  x 188,00  

98071 5175 Pohoštění x 3 000,00  x 1 092,00  

98071 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 0,00  x 0,00  

98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do Parlamentu ČR 31 000,00  31 000,00  31 000,00  21 785,00  

98193 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 10 000,00  x 7 046,00  

98193  0,00  10 000,00  0,00  7 046,00  

Komentář:  

Přehled obsahuje výši přijatých dotací v členění podle jednotlivých UZ (účelových znaků) a výši čerpané dotace.  

UZ 13013 – Dotace z Úřadu práce na mzdové náklady pracovníků veřejně prospěšných prací – dotace pokrývá  

100 % vynaložených nákladů a byla obci proplacena na základě předloženého vyúčtování 

UZ 98037 – Kompenzační bonus r. 2021 - příspěvek obcím na zmírnění dopadů snížení daňových výnosů  

UZ 98071 – Dotace na výdaje spojené s konáním voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR – záloha na 

dotaci byla poskytnuta ve výši 31 tis. Kč; skutečně vzniklé náklady činily 21 785,-- Kč. Zbylá část prostředků byla 

vrácena do státního rozpočtu v roce 2022 v rámci finančního vypořádání 

UZ 98193 – Dotace na výdaje spojené s konáním voleb do zastupitelstev krajů v roce 2020; nespotřebovaná část 

prostředků ve výši 7 046,-- Kč byla v roce 2021 vrácena do státního rozpočtu. 

 

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 bylo provedeno pracovníky odboru kontrolního a právního Krajského 

úřadu Jihomoravského kraje dne 23. 5. 2022. Dílčí přezkoumání proběhlo 3. 11. 2021. Přezkoumání hospodaření 

bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných 

celků a dobrovolných svazků obcí. 

Závěr Zprávy: 

I. Při přezkoumání hospodaření obce Stvolová za rok 2021 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 

    - Při přezkoumání hospodaření za rok 2021 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní 

dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a) Podíl pohledávek na rozpočtu územního celku…………………………………………….17,89% 

b) Podíl závazků na rozpočtu územního celku………………………………………………..1,73% 

c) Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku………………………...0,00% 

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle 

právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost: 

Dluh obce Stvolová k 31. 12. 2021 nepřekročil 60% průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

 



Licence: DVH1 XCRGBZUC / ZN1  (21012021 / 01012021) 

 Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 9/ 9 

Celé znění Zprávy - viz. příloha č. 1 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
 

Obec není zřizovatelem příspěvkových organizací ani jiných právnických osob. 

 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

 

Pohledávky k 31. 12. 2021: 

- Vodné 1 740,-- Kč 

- Z pronájmu majetku 30 000,-- Kč 

- Místní poplatky 500,-- Kč 

- Vystavené faktury za dodávky a služby 10 724,50 Kč 

Závazky k 31. 12. 2021: 

- Z dodavatelských vztahů – faktury za dodávky a služby ve výši 32 561,55 Kč 

 

 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  

 

Osoba odpovědná za účetnictví Jana Hejlová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Jana Hejlová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Statutární zástupce Oldřiška Kořístková 

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

 

  

 

Závěrečný účet obce Stvolová za rok 2021 byl schválen Zastupitelstvem dne 28. června 2022. 

Do listinné podoby dokumentů lze nahlédnout na obecním úřadě ve Stvolové v době hodin pro veřejnost v pondělí 

od 14.30 h do 16.00 h. 

 

 

Vyvěšeno na www.stvolova.cz dne: 

Sňato: 

http://www.stvolova.cz/

